



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 11-03-2019  
Enhed: 3-AFD  
Sagsbeh.: DEPJNY  
Sagsnr.: 1902173  
Dok. nr.: 840976

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. februar 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 580 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 580:

"I forlængelse af SUU alm. del - svar på spørgsmål 413 bedes ministeren oplyse, om der med regeringens sundhedsreform vil ske "...en tydelig placering af ansvar for udførelse af opgaver, samt placering af ansvar for styring er centrale elementer i en effektiv kronikerindsats", når bevillingen, behandlingsforløb eller genoptræningsindsatserne fortsat skal aftales i et forhandlingsforum i de kommende sundhedsfællesskaber – selvfølgelig inden for de regler der er gældende – eller vil regeringen entydigt placere den endelige afgørelse, hvis der ikke kan opnås enighed om en konkret udførelse og/eller bevilling af en behandling, genoptræningsforløb og hjælpemiddel hos de ansvarlige læger på sygehusene eller hos de praktiserende læger eller i de kommunale forvaltninger?"

Svar:

I udspillet "Sundhed, hvor du er" fra december 2017 lægger Regeringen op til, at reglerne på området for håndtering af behandlingsredskaber og hjælpemidler tydeliggøres. Med sundhedsreformen lægger regeringen op til, at dette område bliver en naturlig del af sundhedsfællesskabernes opgaveportefølje. Regeringen skaber hermed bedre rammer for et mere formaliseret samarbejde mellem kommuner, sygehuse og almen praksis, hvilket blandt andet skal gøre op med silotænkningen i forhold til økonomiske prioriteringer.

Derudover opfordres kommuner og sundhedsforvaltninger til at finde fælles løsninger på området i forbindelse med, at de lovgivningsmæssige barrierer herfor fjernes, og der dermed gives mulighed for fælles finansiering og fælles opgavevaretagelse af sundhedstilbud under én myndighed.

En ændring af lovgivningen vil give mulighed for fælles finansiering og fælles opgavevaretagelse af sundhedstilbud under én myndighed, hvor de samme grupper af patienter behandles på tværs af sygehus, kommune og almen praksis. Det kan for eksempel være patienter, der har omfattende forløb på tværs af sundhedssektorerne, herunder patienter med kroniske lidelser eller patienter med tilknytning til både behandlings- og socialpsykiatrien.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Jeannette Nybo